Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000098/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0006

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATOS CARTORÁRIOS EM GERAL (AUTENTICAÇÃO,
RECONHECIMENTO DE FIRMA, CERTIDÕES E OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO/ES.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 000098/2025, referente
à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, nos
termos do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido
em favor de WILSON TOTOLA FILHO, inscrito no CPF sob o nº. 017.185.777-10, no valor total de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), para a contratação pretendida em referência, em consequência,
fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o
instrumento equivalente.

Vila Pavão/ES, 03 de abril de 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: e3b6cb3b-2fdb-4583-b1e3-1cc5ba218d69
Documentos  Nº 724359/2025

Pág. 45

000098/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
04/04/2025 07:59:55

321
DOM/ES - Edição Nº2.737

sexta-feira, 4 de Abril de 2025

Eventos Padre Cleto Caliman, no valor total de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Venda Nova do Imigrante, 02 de abril de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1526829

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº082/2024

Código CidadES nº.
2025.073E0500002.01.0006

O Município de Viana/ES, através de sua gerente
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar
que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº082/2024, com objeto prestação de
serviços de tecnologia da informação visando
a gestão dos procedimentos de regularização
fundiária. Processo n°15862/2024 SEMATEC.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min
do dia 23/04/2025.
Início da disputa: às 10:00horas do dia
23/04/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27)
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 01 de Abril de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1527206

Ata de Registro de Preço

RESUMO DO AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024

Código CidadES n°
2025.073E0700001.16.0002

O MUNICÍPIO DE VIANA/ES torna público que
fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº 031/2024,
Pregão Eletrônico nº 010/2024, Processo licitatório nº
5.815/2024 Município de Cachoeiro de Itapemirim -
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de
Vida - SEMESP, para contratação da empresa ATIVA
EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.639.177/0001-45, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ARBITRAGEM ESPORTIVA, no valor
total de R$ 165.360,00 (cento e sessenta e cinco mil
trezentos e sessenta reais), Processo administrativo
nº 3353/2025.

Viana/ES, 02 de abril de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1527202

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 009/2024

Código CidadES: 2025.073E0500002.16.0002
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público
que fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº
009/2024, Pregão Eletrônico nº 048/2023, da
Secretaria de Estado do Governo - SEG, empresa
fornecedora  MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS
E TRANPORTES EIRELLI, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 03.963.184/0001-83 cujo objeto AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIOS, para atender às demandas do
Fundo Municipal de Sáude,  no valor total de R$
89.916,75 (oitenta e nove mil, novecentos e
dezesseis reais e setenta e cinco centavos).
Processo Administrativo o nº 5260/2025.

Viana/ES, 03 de abril de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1527555

Vila Pavão

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000098/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0006
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: Wilson Totola filho
objeto: Contratação dos serviços de atos cartorários
em geral (autenticação, reconhecimento de firma,
certidões e outros), para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 RECURSOS
FINANCEIROS:
Ficha - 0000058

Vila Pavão, ES, 03/04/2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1527069

Vila Valério

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 000003/2025

A Prefeitura Municipal de VILA VALÉRIO/ES, torna
pública a 1ª RETIFICAÇÃO  do edital de Pregão
Presencial nº 000003/2025 - PROCESSO Nº
002447/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual Contratação de empresa especializada para
Destinação Final de Resíduos Sólidos CLASSE II A.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2025.075E0700001.02.0003
Fica retificado: a letra “a” do item 9.5.2.1 e o item
9.5.5 do Edital; e o Termo de Referência (Anexo 2
do Edital).
Todas as demais cláusulas e exigências permanecem
inalteradas.
Os autos do processo estão com vista franqueada
aos interessados.

Usuario
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Abril de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Tipo: Menor Preço por Item
Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41) 3097-4600
(27) 3199-0266
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2025.070E0500001.01.0003
LETICIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações
Decreto nº. 079, DE 13/01/2025

Protocolo 1526308

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2025

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Saúde, e por intermédio de sua Equipe
de Pregão, conforme decreto N° 360, de 10/02/2025,
faz saber que realizará licitação na modalidade acima
descrita.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais médicos, conforme
informações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, Estudo Técnico Preliminar,
Termo de Referência e demais anexos.
Data da Sessão: 22/04/2025 às 09:00h (horário
de Brasília).
Tipo: Menor Preço por Item
Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(41) 3097-4600
(27) 3199-0266
Locais de retirada do Edital, nos referidos Sites.

ID CIDADES:
2025.070E0500001.01.0004
LETICIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações
Decreto nº. 079, DE 13/01/2025

Protocolo 1526325

Vila Pavão

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000098/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0006
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: Wilson Totola filho
objeto: Contratação dos serviços de atos cartorários
em geral (autenticação, reconhecimento de firma,
certidões e outros), para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 RECURSOS
FINANCEIROS:
Ficha - 0000058

Vila Pavão, ES, 03/04/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1527072

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central
de Licitações, Compras e Contratos, da
Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna
público que fará realizar licitação com fulcro
na Lei Federal nº 14.133/2021, na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço
por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de
Saúde. O edital estará disponível nos sites:
transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 046/2025 - PROCESSO Nº 1394936/2025.
ID (CIDADES): 2025.077E0600022.02.0029.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES (AGULHAS E SERINGAS
HIPODÉRMICAS). Início de entrega das
propostas: dia 09/04/2025. Final de entrega
das propostas: às 09:00h do dia 25/04/2025.
Abertura das propostas e sessão de disputa:
às 09:30h do dia 25/04/2025. Informações no
e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.:
(27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva Carmo
- Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli -
Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 28
de março de 2025.

Protocolo 1527104

Câmaras

Atilio Vivácqua

Aviso de Licitação

Pregão Presencial 001/2025 da Câmara Municipal
de Atílio Vivacqua. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento e administração
mensal de auxílio alimentação através do
cartão eletrônico com chip de segurança,
para os servidores, vereadores e estagiários
ativos da CMAV, conforme as especificações
contidas no ANEXO I (Termo de Referência).
Abertura e Julgamento às 08:30 horas do dia 25
de abril de 2025.

As empresas que tiverem interesse em participar
do certame poderão retirar o edital no site www.
cmav.es.gov.br, pelo e-mail compras@cmav.
es.gov.br, ou nos dias úteis, de 07:00 às 16:00
horas, até o dia 24 de abril de 2025, junto a
Pregoeira ou CPL da CÂMARA MUNICIPAL, sede
na Praça Colotário Coelho Gomes de Magalhães,
nº. 02, Centro, CEP. 29.490-000, Atílio Vivacqua
- ES.

Raissa Abreu Souza
Pregoeira da CMAV

Protocolo 1527285

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Abril de 2025 às 21:09:30 Código de Autenticação: 50cf031b

Usuario
Realce